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Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 0
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01/01/2014
Deri 311212014

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20/03/2015




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 Alb Int. New Dimensions sha

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime
Raportuese Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 73,256,037 49,251,178
1 |Aktivet monetare 149,585 64,016
> |Banka 149,585 14,840
> |Arka 49,176
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 53,874,208 29,515,344
> |Kliente per malira,produkte e sherbime 24,413,244
> |Debitore,Kreditore te tiere 1,375,300 1,515,300
> |Tatim mbi fitimin 20,000 20,000
> |Tvsh 28,065,664 27,980,044
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4 |Inventari 439,574
> |Lendet e para
> |inventari Imet 439,574
> |Prodhim ne proces
> |Produkte te gatshme
> |Mallra per rishifje
> |Parapagesa per fumizime
>
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 19,232,244 19,232,244
> |Shpenzime te periudhave te ardhshme 19,232,244 19,232,244
>
I AKTIVET AFATGJATA 24,805,553 18,336,146
1 [Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale 24,805,553 18,336,146
> |Toka
> |Ndertesa
> |Makineri dhe paisje 21,500,689 14,961,944
> |Aktive tiera afat gjata materiale 3,304,864 3,374,202
3 |Ativet biologjike afatgjata
4 |Aktive afatgjata jo materiale
5 |Kapitali aksioner i pa paguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I1+1) 98,061,590 67,587,324
ADMINISTRATORI EKONOMISTI
Sami YRAPI




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

Alb Int. New Dimensions sha

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime|_Periudha __Periudha |
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 128,122,388 86,407,213
1 | Derivativet
2 |Huamarjet 69,710,040 67,535,840
> |Overdraftet bankare
> |Huamarrje afat shkuatra 69,710,040 67,535,840
3 |Huat dhe parapagimet 58,412,348 18,871,373
> | Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,262,832 -28,252,627
> |Te pagueshme ndaj punonjesve 2,821,766 2,563,008
> |Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 46,928 238,869
> |Detyrime tatimore per TAP-in 47,830 104,040
> |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> |Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> |Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> |Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> |Dividente per tu paguar
> |Debitore dhe Kreditore te tjere 54,232,992 44,217,993
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Huat afatgjata
> [Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> |Bono te konvertueshme
2 |Huamarje te tjera afatgjata
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (1+01) 128,122,388 86,407,213
i KAPITALI -30,060,798 -18,819,889
1 |Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.)
3 |Kapitali aksionar 3,500,000 3,500,000
4 |Primi aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore
8 |Rezervat e tjera
9 |Fitimet e pa shperndara -22,319,889 -10,640,644
10|Fitimi (Humbja) e vitit financiar -11,240,909 -11,679,245
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+101) 98,061,590 67,587,324
ADMINISTRATORI EKONOMISTI




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014 Alb Int. New Dimensions -sha
( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::z::e Pa'::rai::::se
1 |Shitjet neto 300,000.00
2 |Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 6,000,832 9,430,974.00
4 [Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes -4,705,415 -6,986,758
Pagat e personelit -4,165,700 -6,367,200
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore -5639,715 -619,558

6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 0 0
7 |Shpenzime te tiera -825,662 -14,123,461
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -5,531,077 -21,110,219
9  |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -11,240,909 -11,679,245
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 |Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) -11,240,909 -11,679,245
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16  [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) -11,240,909 11,679,245
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ADMINISTRATORI EKONOMISTI
Samj. VRAPI
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Shogqeria Alb International New Dimensions - sha
NIPTI: L121190110

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte VITI 2014

Nr Emertimi

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

30,474,266

-97,347,400

—

Fitimi para tatimit

-11,240,909

-11,679,245

(-]

Rregullime per :

# Amortizimi

0

0

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme

-24,358,864

13,353,311

nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tiera te arketushme

Rritje / renie ne tepericen e inventarit

-439,574

-9,430,974

41,715,175

-85,668,155

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

3

4

5

6|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga aktivit
7

8

9

Tatim mbi fitimin e paguar

20,000

0{M M Neto nga aktiviteti i shirytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-10,309,393

Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-9,430,974

Shpenzime per investime

-878,419

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

DO B W N -

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

8,762,626

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

4,706,479

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

N jw || —

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

4,056,147

Rritja / renia Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

64,016

92,334

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

149,585

64,016

ADMINISTRATORI

EKONOMISTI

Sami YRAPI




Shoqeria Alb International New Dimensions - sha
NIPTI: L121190110

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
' ‘ Gjendje J ' Gjendje
Ne Emertimi | Sasia | Shtesa | Pakesime
J
|

i | | | 01012013 | l 311121201
Toka 0 J
|

1
2 Ndertime {

o I
3 Makineri,paisje | 14,021,776] 528,913 0|
|4 Mjste transport j 940168 6,950,000 940,168
|5 |Pajisje informatike | 209,638 0 69,338
6 |Pajisie zyre 0 | 3,164,564
| TOTALI 0 18336146 7478913 1,009,506

Amortizimi A.A.Materiale 2014

£ J x| Gjendje “ l . Gjendje
Nr Emertimi Sasia [W Shtesa Pakesime 311272014

1 [Toka J
2 |Ndertime | :
3 Makineri,paisje, vegla
4 Mijete transporti
| 5 |Pajisje informa
6 Paijisje zyre
| TOTALI [ |

Vo. Nuk kemi perflogaritur amortizim, pasi kompania rezulton me humbije.

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014

. ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia ST0T2073 Shtesa Pakesime 1372013
1 Toka 0 0 0ff
2 [Ndertime 0 0 off
3 Makineri paisje, vegla 14,021,776 528913 0 14,550,689
4 Mijete transporti 940,168 6950000 940,168]  6,950,000]
5 |Paijisje informatike 209,638 0 69,338 140,300}
6 |Pajisie zyre 3,164,564 0 0]  3,164,564]
TOTALI 18,336,146|  71,478,913| 1,009,506 24,805,553"
ADMINISTRATORI EKONOMISTI
WQJA Sami VRAPI

[
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Shogqeria Alb International New Dimensions sha

NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numvi i Kodi Viti 2014 | Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1_[Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 0 0
701/702/7

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 0 0
b) | _Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) | " te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0|
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041 0 0j|
b) |Komisione 7082 [111042 0 of
c) [Transport per te tjeret 7083 111043 0 o
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té "
gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 of

Pakesimet (-) 112012 0 0

Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per

4 |kapital : 72 11300 0 0|
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0 ,

5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 0 OLI
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 300 0|

I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 300 0

Administratori EKONOMISTI
MENTOR ZEQJA Sami VRAPI




Shogqeria Alb International New Dimensions sha

NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii | Kodi | vita014 | viti2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 [Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 6,009.83 0.00|
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0.00 9,431 .00[
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -6,000.83| -9,431.00
c) Mallra té blera 605/1 12103 0.00
d) Ndryshimet e gjéndjeve té& Mallrave (+/-) 12104 0.00
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 0.00
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,705.42 6,986.70
a- | Pagat e personelit 641 12201 4,165.70 6,367.20]
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 539.72 619.50|
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 0.00
4 _|Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+ftg+h+i+j+k+l+m) 61 12400 473.81 2,445.60
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 0.00
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 0.00
c) |Qera 613 12403 0.00 440.00)|
d) |Mirembajtie dhe riparime 615 12404 52.45 911.90ff
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 18.20
f) |Kerkim studime 617 12406 150.00 150.00
g) |Sherbime té tiera 618 12407 46.67 330.50]|
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 0.00 0.00"
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 0.00 0.00]|
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0.00 0.00]|
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 186.43 579.20"
) |Shpenzime transporti 627 12412 0.00 0.00f
per Blerje 6271 124121 0.00 0.00||
per shitje 6272 124122 0.00 0.00)|
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 20.06 34%"
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 351.85 2,246.9—0"
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 0.00 0.00||
b) |Akciza 633 12502 0.00 0.00{|
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 37.00 37.00|
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 314.85 2,209.90
Il) |Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 11,540.91| 11,679.20
Informaté: Viti 2014 Viti 2013"
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 4.00 4.00
2|Investimet 15000 6,009.83 9,431.00
la) Shtimi i aseteve fikse 15001 6,950.00 0.00
nga te cilat: asete te reja 150011 0.00 9,431.00,
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 940.17 0.00
nga te cilat shitia e aseteve ekzistuese 150021 1,009.50 0.00
Administratori EKONOMISTI
Sami VRAPI

}aerm: ZEQJA




Shogqeria Alb International New Dimensions sha

NIPTI: L121190110

Pasqyre Nr.3

Te ardhurat nga

Aktiviteti aktiviteti
1/Tregti Tregti karburanti of
2 Tregti Tregti ushqimore, pije ofl
[ 3|Tregti Tregti materiale ndertimi of
4|Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci of
7 Tregti Eksport mallrash 0
8 Tregti Tregti te tjera 0
i Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9/Ndertim Ndertim banese 0
10 Ndertim Ndertim pune publike of
11 /Ndertim Ndertime te tjera 0
i Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13|Prodhim Fason te cdo lloji 0
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi TJI
15|Prodhim Prodhim ushqimore ofl
16 /Prodhim Prodhim pije alkolike, etj V)
17 |Prodhim Prodhime energji 0
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0l
19|Prodhim Prodhime te tjera off
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi qf
20|Transport Transport mallrash 0
21 Transport 'Transport malli nderkombetare 0
22 Transport Transport udhetaresh 0f
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare of
1% Totali i te ardhurave nga transporti of
24|Sherbimi Sherbime financiare 0
25 /Sherbimi Siguracione 0
26 | Sherbimi Sherbime mjekesore ofi
| 27 Sherbimi Bar restorante off
28 |Sherbimi Hoteleri 0
29 |Sherbimi Lojra Fati 0
30/Sherbimi Veprimtari televizive 0f
31 Sherbimi Telekomunikacion of
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme of
33/Sherbimi Profesione te lira of
34 |Sherbimi Sherbime te tjera 0
\4 Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
| TOALI (I+I+lI+IV+V) of
Te punesuar mesatarisht per vitin 2012: Nr. i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
|Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke 3
Totali 4

Administratori

Ekonomisti

Sami,.Vrapi
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Alb International New Dimensions

INVENTARI 31.12.2014
artikull pershkrim nj.m. Sasi Cmim Vliefte

Mo01 Pajisje Zyre
A061 Ndrigues plafonier COP 10 74,470 744,700
A062 Ndrigues plaf CcOoP 2 57,283 114,565
A063 Abazhu8r CcoP 10 10,313 103,125
A064 Abazhur komodine COP 4 13,750 55,000
A0E5 Ndricues 1 lamp COP 43 2,500 107,500
ADB6 Ndricues LED i kug COP 15 3,200 48,000
A067 Ndricues LED 1 lamp COP 6 4,650 27,900
A068 Ndricues 2 lamp COP 1 7,865 7,865
AQ69 Ndricues 1 corp COP 1 3,855 3,855
A070 Transformator COP 3 11,350 34,050

Shuma paijisje zyre: 1,246,560
MO02 Pajisje Informatike
ADT1 Lap Top COP 1 114,333 114,333
A0T72 Router COP 1 4,317 4,317
AO73 UPS 650 VA COP 1 3,733 3,733
A074 Cante Laptopi COP 1 7417 7,417
AD75 |Mause COP 1 1,167 1,167
A076 |Ekran COP 1 9,333 9,333

Shuma pajisje informatike: 140,300
Mo4 Automjete
A081 Mercedes Bens 500 COP 1 6,950,000 6,950,000

Shuma automjete: 6,950,000
Mo05 Fabrikes kripes Tapize
A002 Evaporator, ene per impjantin COP 4 377,451 1,509,804
AD03 Vegla, aksesore per impjantin COP 266 4,032 1,072,512
A004 Makineri paketimi e impjantit KT 1 33,113 33,113
A005 Aparat saldimi KT 3 130,555 391,665
A006 Rezervuar uji te perdorur CcoP 8 24,421 195,368
AQ07 Termometer per impjantin COoP 1 6,805 6,805
A008 Manometer digital per impjantin COP 1 3,921 3,921
A009 Vegla pune per impjantin KT 4 15,385 61,540
A010 Doreza plastike KT 135 285 38,475
AO011 Rezervuar uji 1000 | te perdorur KT 8 25,206 201,648
A012 Rezeervuar uji 280 litra COP 1 25,206 25,206
A013 Veshje koke (helmeta) COP 14 2,115 29,610
A014 Kufje mbrojtese COP 3 400 1,200
A015 Tapa veshi COP 45 20 900
A016 Stende shkrimi COP 2 2,639 5,278
A017 Silikon 250 ml COP 2 663 1,326
AD18 Silikon 100 ml COP 4 300 1,200
A019 Silikon COP 5 200 1,000
A020 Maska mbrojtese per punonjesit COP 19 698 13,262
AD21 Filtra pastrimi uji COP 5 23,334 116,670
A022 Rrip mesi mbrojtes per punonjesit COP 3 4,814 14,442
A023 Syze mbrojtese per punonjesit COP 10 167 1,670
A024 Percjelles elektrik per impjantin COP 1 1,277 1,277
AD25 Kominoshe pune COP 6 5,074 30,444
AD26 Xhaketa pune COP 5 2,416 12,080
AD27 Pantallona mbrojtese per punonjesit COP 4 625 2,500
A028 Bluza pune per punonjesit COP 3 574 1,722
A029 Kapele pune COoP 3 1,585 4,755
A030 Kepuce pune COP 4 3,186 12,744
AD31 Valixhe plastike COP 5 6,389 31,945
AD32 Palete plastike COP 1 1,414 1,414




A033 Autokllave e perdorur COP 1 2,092,000 2,092,000
A034 Podium levizes COP 1 63,543 63,543
A035 Tavoline pune metalike COP 1 69,284 69,284
A036 Kafroce transporti e perdorur COP 5 11,534 57,670
A037 Shishe plastike 1 liter COP 5,100 18 91,800
A038 Printer i thjeshte format A3 COP 1 69,388 69,388
A039 Boljere 135 litra COP 1 25,725 25,725
A040 Boljere 10 litra COP 1 20,000 20,000
AD41 Helika ventilatori COP 1 26,626 26,626
A042 Pompe qarkulluese COoP 3 13,837 41,511
A043 Pompe uji centrifugale COP 1 20,000 20,000
A044 Rafte metalike COP 5 25,009 125,045
A045 Mikroskop i thjeshte COP 1 22,294 22,294
A046 Pajisje per matje PH te ujit COP 1 56,426 56,426
ADAT Tabele shkrimi COP 2 9,666 19,332
A048 Tenda mbrojtese strehimi COP 1 10,793 10,793
A049 Dyshek + krevat portativ COP 1 7,806 7,806
AD50 Rezervuar uji 5 litra COP 1 7,950 7,950
A051 Rezervuar uji 10 litra COP 1 10,000 10,000
A052 Skaner per format A3 COP 1 157,479 157,479
A053 Valvola per tubacionesh impjanti COP 2 2,751 5,502
A054 Mulli elektrik i perdorur COP 1 5,311 5,311
AD55 Lapustil (lapsa me ngjyra) COP 1 339 339
AD56 Mbrojtese gjyri per punonjesit CoP 5 1,118 5,590
A057 Sistemn trajtimi uji COP 1 130,891 130,891
AD58 Rezervuar uji 210 litra + kapak COP 1 23,202 23,202
A059 Rezervuar uji 650 litra + kapak COP 1 30,000 30,000
A0B0 Pompe uiji centrifugale COP 2 8,358 16,716
A078 Pompe vakumi me 4 cilindra coP 1 2,467,250 2,467,250
A079 Dhome furre zjarri cop 1 1,063,350 1,063,350
A080 Makineri termo-kompresimi CcOoP 1 3,982,369 3,982,369
MO5 5,723 14,550,688
MO06 Vila Kashar
AOQTT Dyer e dritare, Vila Kashar COP 47 40,809 1,918,004
Shuma: 1,918,004
Totali gjithsej: 24,805,553
ADMINISTRATORI EKONOMISTI
Sami pi




Shogqeria Alb International New Dimensions - sha

NIPTI: L121190110

PASQYRA E INVENTARIT TE MJETEVE TE TRANSPORTIT NE PRONESI TE SHOQERISE

PER VITIN 2014

Nr.  |[Emertimi mjetit Kapaciteti |Targa Vlera ne leke Verejtje
1(Benz S 500 4+1 AA003JN 6,950,000
Shuma: 6,950,000

EKONOMISTI
Sami Vrapi



Shoqeria " Alb International New Dimensions" sha SHENIMET

SHPJEGUESI

Mbi hartimin e Pasqyrave Financiare per vitin ushtrimor 2014

Sgarim: Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e delyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures se
percaktuara ne SKK 2 Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsarn dhe politikat kontabel

b)Shenirnet qe shpjegojne zerat e ndryshem tii pasqyrave financiare
c) Shenime te tiera shpjegeuse

A Informacion i pergjithshem

1. Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3. Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) "Alb International New Dimensions", themeluar ne date 19/09/2011 dhe regjistruar prane QKR

ne date19.09.2011, ndodhet me seli ne rrugen e Kavajes, PIl. "Baja Bad", K. 10, Tirane.
Veprimtaria kryesore e "Alb International New Dimensions" - sha eshte ne fushen e tregetise
dhe import eksport te karburaneve e vajrave lubrifikante etj.

vlere nga 1,000 leke per seicilin aksion.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartin Kombetar te Kontabilitetit nr. 2
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne leke, e cila eshte monedhe funksionale per shogerine.
Aktivet Afatgjata Materiale paraqiten me koston e blerjes, pakesuar me amortizimin vjetor.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
MOos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te perpuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te P.F.

- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave

B. Politikat kontabel

Politikat kontabel kryesore qe jane perdorur ne keto Pasqyra financiare jane:

1. Per vlerat monetare ne arke dhe banke eshte perdorur metoda e kostos korrente. Per vlerat
monetare ne monedhe te huaj (kryesisht Euro), eshte perdorur kursi i kembimit ne dt. 31.12.2014
ine perputhje me SKK 12, pika 451.

2. Per te vleresuar llogarite e arketueshme do te aplikohej metoda e kostos historike, por nuk ka
gene e nevojshme sepse shogeria akoma nuk ka filluar aktivitetin ekonomik, gjithashtu edhe
provizione per kliente nuk kemi perllogaritur per te njejten aresye.

3. Edhe per inventaret vlen shpjegimi i dhene ne paragrafin e mesiperm.
4. Per aktivet afatgjata materiale eshte perdorur metoda e kostos historike.

Per keto aktive eshte bere testi i zhvleresimit ne daten 31.12.2014 dhe ka rezultuar se nuk ka
ndryshime ne vlere, per te cilen nuk kemi llogaritur rezerve rivleresimi.

5. Per furnitoret eshte perdorur metoda e kostos historike. 2o

Kapitali themeltar i shogerise: 3,500,000 (tri milione e peseqind mije leke) i ndare ne kuota aksionesh me




C. Informacione shtese mbi zera materiale te pasqyrave financiare sipas numrave

reference ge mund te gjenden ne keto pasqyra:

Per Bilancin Kontabel

1. Zeri i 3-te ne aktivin e bilancit ne vieren53,874,208 leke perbehet prej 24,413,244 |eke jane

parapagime per malira e sherbime te porositura, ndersa shuma prej 28,065,664 leke jane TVSH e kreditueshme dhe 20,000
leke parapagim tatim mbi fitimin.

2. Ne zerin 7 te aktivit, shuma 19,232,244 leke perfageson shpenzime per investime ne periudha te ardhshme.

3. Ne zerin 2 te pasivit te bilancit shuma prej 69,710,040 leke jane huamarrje per detyrime ndaj kontraktoreve.

4. Zeri i 3-te ne pasivin e bilancit ne vieren 58,412,348 leke perbehet prej 1,262,832 leke jane detyrime ndaj furnitoreve
per sherbime te kryera , detyrime ndaj punonjesve per paga, sig. e TAP eshte prej 2,916,524 leke, ndersa shuma

prej 54,232,992 jane detyrime per kreditore te tjere per pjesemarrje ne investime.
IPer Pasgyren e Te adhrurave dhe Shpenzimeve

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte ndertuar me metoden e shpenzimeve sipas natyres.

Sqarime te detajuara ne lidhje me zerat e kesaj pasgyre jepen ne vijim:
5. Zeri 5 ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, Kosto e punes per vleren 4,705,415 Ieke, kemi:

Paga personeli 4,165,700
Sigurime shogerore shendetsore 539,715
Shuma: 4,705,415
6. Ne zerin 7 shpenzime te tjera per shumen 825,662 leke kemi:
Riparime sherbime 52,450
Siguriacion automjetesh 18,200
Auditim bilanci 150,000
Sherbim per regjistrim aksionesh 46,670
Shpenzime postare telecom 186,430
Shp. Taksa e tarifa vendore 37,000
Sherbim banke 20,062
Shp. per gjoba e demshperblime 314,850
Pas dates se miratimit tesbilancit, nuk kemi patur asnje ngjarje te rendesishme per te dhene shpjegime.

/;; e i TT Pecsoliny [0, U0L
Ne vijim po bashkerigjisim gjendjen e inventarit te aktiveve a atgjata te dates 31.12.2014 dhe formularet vjetore.

Ekonomisti

Samylr;pi




Shogqeria Alb International New Dimensions - sha

Rr. "Kavajés®, Pll. "Baja Bad", K. 10, Tirané
Nr. Prot. Daté 10.03.2015

DEKLARATE

Ne emer te shoqgerise tregtare "Alb International New Dimensions" sha, me NIPT: L121190110, me adrese
ne rrugen e "Kavajes', P. "Baja Bad", k. 10, Tirane, une, Mentor Zeqja, perfagesues ligjore i shogerise,
deklaroj sa me poshte:

Aksionere te shogerise tregtare "Alb International New Dimensions" sha jane:

1. Ajdin Sejdiu, zoteron 50 % te kuotave te shogerise ose 1750 aksione;
2, Anton Eberli, zoteron 10 % te kuotave te shoqerise = 350 aksione;

3. Otto Losonc, zoteron 20 % te kuotave te shogerise = 700 aksione;

4. Ermegan Sabovig, zoteron 15 % te kuotave te shoqerise = 525 aksione;
5. Mentor Zeqja zoteron 5 % te aksioneve te shogerise = 175 aksione:
Totali i pergjithshem i aksioneve te shogerise eshte 3500 aksione.

Shoqeria ka hartuar pasqyrat financiare per vitin ushtrimor 2014, te cilat jane hartuar konform
standarteve kombetare dhe nderkombetare te kontabilitetit, te ligjit Nr. 8438, date 28/12/1998,
i ndryshuar, te udhezimit te Ministrit te Financave Nr. 5, date 30/01/20086 si dhe te ligjit

Nr. 9228, date 19/05/2004, i ndryshuar.

Pasqyrat financiare jane hartuar nga Sami Vrapi, ekonomist i punesuar prane shogerise.

Eksperte kontabel eshte perzgjedhur znj. Hazbie Leka.

Per shogerine "Alb International New Dimensions" - sha

Mentor Zegja

ADMINI TO




KONTRATE QERAJE

Kjo kontraté geraje lidhet sot me daté 01/11/2011 midis paléve:

QERADHENESI:

Shogéria “Sky Master Projekt Holding” - sha, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit né daté 22.04.2010, me NIPT LO1622016M, me adresé: Rruga: “Kavajés”, P. Baja
Bad, K. 10, Tirané, e pérfagésuar nga administrator i saj z. Edlir Vrapi.

QERAMARRESI:

Shogéria Alb International New Dimensions - sha, regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Regjistrimit né daté 19/09/201 I, me NIPT L121190110, me adresé: Rruga: “Kavajés”, P. Baja
Bad, K. 10, Tirané, e pérfagésuar nga administrator i saj z. Stefanaq Kola.

BAZA LIGJORE: Neni 801 ¢ vijues i kodit civil.

TE DHENAT E PRONES

Si¢ vertetohet nga Kontrata e Qerasé Nr. 3736 Rep., Nr. 885 Kol, Shogéria “Sky Master Projekt
Holding” - sha ka né dispozicion njé ambjent me sip. 480 m2 t& marra me gera nga z. Bajram
Hoxhallari e z. Adriatik Xurre.

MEQENESE:

Shoggria “Sky Master Projekt Holding” - sha ka né dispozicion ambjente pune mé shumé nga sa
1 nevojiten, déshiron t'i japé me gera shogérive (€ interesuara pér ambjente pune.

Qeradhénési déshiron t'i japé ne qera pasuriné e Paluajtshme Qeramarrésit;

Qeramarrési déshiron té marré me gera pasuring e Paluajtshme t& Qeradhénésit;

NENI 2 .
OBJEKTI I KONTRATES

Objekt i késaj kontrate éshté dhénia me qera e ambjenteve t€ punés té kompletuara e té
mobiluara me pajisje zyre, té ndodhura me adrese né rrugén e Kavajés, pallati Baja bad, kati 10,
prané Bankés Kombétare Greke (NGB) sa vijon:

I. Zyré pune e kompletuar me pajisje zyre me sipérfaqe 32 m2;

2. Ambjente té pérbashkéta (koridor, banjo, tarac€, ashensor);

3. Garazh né katin pérdhe té godinés;

~ NENI3 ‘
KOHEZGJATJA E QERASE

3.1 Kontrata e gerasé midis paléve pér objektin e mésipérm lidhet pér njé periudhé kohore | (njé)
vjecare me (€ drejté pérséritje nga palét.

3.2 Afati i gerase hyn ne fuqi ne date 01.11.2011 deri me date 01.11.2012, me te drejte rinovimi
me pelqimin e paleve.



NENI4
CMIMI I QERASE

4.1 Qeraja mujore éshté 10,000.00 (dhjeté mije), lek€ té€ reja né muaj.

4.2 Pagesa e paré do té béhet pér dy muaj gé do té jené muaji i paré dhe muaji i fundit té
kontratés sé gerasé.

4.3 Pagesa pér muajt né vijim do té parapaguhet deri né datén 05 té ¢do muaji.

4.4 Pagesa e gerasé nuk mbulon shpenzimet e faturave té energjisé elektrike, té ujit té pijshém, té
telefonisé fikse dhe té internetit, fatura té cilat do té paguhen nga geramarrési sa vijon:
°® 173 e faturés mujore té energjisé elektrike (nj€ muaj pér ¢do tremujor);

¢ 1/3 e faturés mujore té ujit té pijshém (njé muaj pér ¢do tremujor);

°, 1/3 e faturés mujore té internetit (njé muaj pér ¢do tremujor);

o Shpenzimet pér telefoniné fikse pér telefonat e parashikuar né process verbalin e
dorézimit t€ objektit € kontratés do té likujdohen pér ¢do muaj sipas faturave té ardhura
nga Albtelecom sha.

4.5 Né ¢mim nuk pérfshihen detyrimet tatimore gé rrjedhin nga marrédhéniet e geraseé.

NENI §
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERADHENESIT

5.1 Qeradhenesi i dorézon me process verbal qeramarrésit ambjentet e punés, objekt kontrate té
késaj kontrate.

5.2 Qeradhénési me nénshkrimin e késaj kontrate, nuk pranon asnj¢ vérejtje pér cene té
mundshme t€ objektit t& marré me qera, néqofté se geramarrési nuk i ka béré kéto vérejtje mé
paré, ose atio nuk jané€ parashikuar pér tu riparuar si pjesé e késaj kontrate.

5.3 Qeradhenesi garanton qiramarresin per gezimin e gete te prones se mesiperme giate
periudhes se gerase, kundrejt ¢do pretendimi té té tretéve né lidhje me pronésiné e tij.

5.4 Qeradhénési ka t€ drejté té kérkojé interesin e munguar pér ¢do vonesé né pagimin e gerasé
pértej datés sé réné dakort.

NENI 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E QERAMARRESIT

6.1 Qeramarrési, pasi mérr né dorézim objektin e parashikuar né kété kontraté, €shté i detyruar ta
pérdori até vetém pér qéllimet e parashikuara né kontratg.

6.2 Qeramarrési nuk lejohet qé t& béjé asnjé ndryshim apo/ose rregullim t€ ambjenteve té punés.
Qeramarrési nuk lejohet té japé me me nénkontraktime objektin e kontratés paléve té trea.

6.3 Pamvarésisht nga ¢do parashikim i késaj kontrate, qeramarrési ka té drejté té zgjidhé
kontratén né ¢do moment, pasi té keté véné né dijeni me shkrim qeradhénésin | (njé) muaj mé
paré. Gjat€ késaj periudhe pagesa e gerasé do té kryhet normalisht.



6.4 Qeramarrési nuk do té paguajé asnjé gjobé pér ndérprerjen e pérkohshme té kontratés.

NENI 7 )
NDRYSHIMI | KONTRATES

7.1 Ndryshimi i kushteve (& parashikuara né kété kontraté, nuk do t€ jeté i vlefshém, nése nuk éshté i
miratuar shprehimisht me shkrim nga té dyja palét.

7.2 Cdo ndryshim do t’i bashkangjitet késaj kontrate.

NENI 8 )
ZGJIDHJA E KONTRATES

8.1 Qeradhénési ka té drejté té zgjidhé kété kontraté qeraje para afatit t€ parashikuar mé sipér, vetém nése
qeramarrési, pa arésye té justifikuar dhe pavarésisht njoftimeve t&€ geradhénésit, vonohet mé shumé se 60

(gjashtédhjeté) dit€ né pagesén e gerasé.

§f amarrési ka t€ drejté (€ zgjidhé kontratén né ¢do moment, pasi té keté véné né dijeni me shkrim
_ geradBénésin t€ paktén 90 (néntédhjeté) dité mé paré.

B SN NENI9
s LIGJI I ZBATUESHEM
- /
R g 91&{6 kontraté do té interpretohet dhe zbatohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.
T L

9.2 Pérsa nuk parashikohen né kété kontraté, mbeten né fuqi parashikimet e Kodit Civil t€ Republikés s€
Shqipérisé mbi geraté.
NENI 10
NJOFTIMET

Cdo njoftim g€ palét do ti drejtojné njéri tjetrit, né lidhje mé kété kontraté, do té konsiderohet i kryer nése
dp t€ dérgohet né adresat e sipércituara té paléve kontraktuese.

NENI 11
MOSMARREVESHJET

11.1 Té gjitha mosmarréveshjet gé mund té lindin mes paléve, né lidhje me kété kontraté geraje, do té
zgjidhen me mirékuptim.

11.2 Nése njé zgjidhje e tillé nuk arrihet, atéheré kéto mosmarréveshje do té zgjidhen nga Gjykata e
rrethit Gjygésor Tirané.

Té dy palét jan€ dakort me kété kontraté geraje, té cilén e pérpilojné me vullnetin e liré e té€ pavarur dhe
pasi ¢ lexojné€, e nénshkruajné pa vérejtje.

Kjo kontraté qeraje mbahet né katér kopje té barabarta, nga dy pér seicilén palé.

QERADHENESI QERAMARRESI

Stefanaq KOLA

(-7 (£
« A]
)

NIPT L 01622016 M



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. &34 '&  Repertori
Noter Ilirjan Isaj Tirane
Zyra Noteriale : Bul. “B. Curri™
P. 1 Maji shk. 6 ap. 54
Tiraneme ¢/ / 212013

\ VERTETIM
'J (njesia eshte e njejte me dokumentin origjinal)

fie, shtesa, fShlI‘je a shenja te tjera te veganta ..

Dokumenti (Kontrate qiraje  dt.1.11.2011 ndermjet Sky Master Projekt Holding sha dhe Alb
International New Dimensions sha) u paraqit per noterizim nga z Edlir VRAPI, i biri i
Mahmutit, lindur ne Tirane me date 10. 08. 1962 dhe banues ne Tirane, identifikuar nepermjet
Leternjoftimit ID Nr. 027943752

Vertetimi i dokumentit u leshua ne baze te nenit 56 Ligjit 7829 date 01. 06. 1994 “Per Noterine™
(i ndryshuar) dhe Udhezimit te Ministrit te Drejtesise Nr. 6291 date 17. 08. 2005, pika 7.
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Raport Auditimi

PER

DEKLARIMET FINANCIARE
VITI USHTRIMOR 2014

SHOQERIA “ALB INTERNATIONAL NEW DIMENSIONS” SH.A
TIRANE

Perg. H .Leka

Tirane me 26.03.2015



EKA

Adresa Profesionale Rr. “Sali Butka.” Prane drejt. Patentave.

HAZBIJE LEKA Pail. Firma Cani Kat 1. Tirane
Telefon 04234545 Mob. 068206724

RAPORT
I
AUDITUESIT TE PAVARUR

PER AKSIONERET E SHOQERISE " ALB INTERNATIONAL NEW DIMENSIONS "
SH.A TIRANE

Ne kemi audituar pasqyrat financiare te Shogerise " Alb International New Dimensions" Sh.a per
ushtrimin e mbyllur me date 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyrat perkatese te te ardhurave dhe te fluksit te

parase per kete ushtrim.

Pergjegjesia e drejtimit per Pasgyrat Financiare.

Pergatitja e ketyre pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e Drejtimit te Shogerise ne perputhje me
ligjin Nr 9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat financiare”dhe Standartet kombetare te
Kontabilitetit.Kjo Pergjegjesi perfshin Hartimin , zbatimin dhe organizimin e kontrollit te brendshem
te pershtatshem, mbi pergatitjen dhe paraqitjen e singerte te Pasqyrave.financiare pa anomali
materiale te shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi;zgjedhjen dhe zbatimin e metodave te
pershtatshme kontabel dhe kryerjen e gmuarjeve kontabel te arsyeshmeper rrethanat.

Pergjegjesia e Audituesit.

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion te pavarur mbi keto
pasqyra financiare.
Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte
kerkojne ge te planifikohet dhe te kryhet auditimi per te marre sigurine e arsyeshme ge pasqyrat
financiare nuk permbajne anomali materiale.

Auditimi perfshin ekzaminimin, mbi bazen e testeve, te evidences ge mbeshtet shumat dhe
informacionet e dhena ne pasqyrat financiare.
Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e parimeve kontabile te perdorura dhe te cmuarjeve te
rendesishme te bera nga Drejtimi, si dhe vlerseimin e paragitjes se pergjithshme te pasqyrave
financiare.

Ne besojme se auditimi jep nje baze te arsyeshme per opinionin tone.
Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte per
gjendjen financiare te shoqerise me date 31 Dhjetor 2014, rezultatet e veprimtarise te saj per
ushtrimin e mbyllur, jane ne pajtim me ligjit nr 9228 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
financiare”. dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit




